
KALEIDOSKOP
KUŽELKY – hlavní informací vzešlou z jednání Valné hromady Okresního kuželkářského
svazu  J.  Hradec  je  ta,  že  se  novým  předsedou  Sportovně-technické  komise  a  zároveň
vedoucím  činovníkem  okresního  přeboru  dospělých  stal  Pavel  Terbl.  Nahradil  v obou
funkcích Michala Dostála ze Slavonic.  „Odváděl vynikající práci, moc mu za to děkujeme.
Jsme rádi, že se povedlo nalézt osobu, jež se funkcí ujme,“ uvedl předseda OKS JH Jaroslav
Běhoun.  „Děkuji také všem, kdo se Valné hromady v Nové Bystřici zúčastnili, mohli jsme
tak probrat a prodiskutovat věci, které nás trápí i těší. Avšak musím také dodat, že jsem
nemile překvapen tím, že se na jednání nedostavili žádní zástupci Lomnice nad Lužnicí,
Nové Včelnice, Třeboně a Českých Velenic,“ poznamenal Běhoun rozčarovaně.

KUŽELKY –  bronzovou medaili  ze  VII.  mistrovství  světa  družstev  odvezly  ženy České
republiky.  Velmi  platnou  součástí  týmu  byla  Renáta  Navrkalová  z Lokomotivy  České
Velenice,  jež  k zisku  cenného  kovu  přispěla  stoprocentní  bilancí.  Světový  šampionát  se
uskutečnil  v bavorském  Dettenheimu,  trval  devět  dní  a  původně  měl  v ženské  soutěži
šestnáctičlenné  obsazení.  To  se  ovšem  zúžilo  o  dvě  družstva,  neboť  k prvním  zápasům
v základních skupinách nenastoupily Polky a Černohorky.

Český celek měl ve skupině C začínat právě proti soupeřkám z Balkánu, avšak namísto toho
si aspoň vyzkoušel dráhy v souboji s týmem, jenž dali narychlo do kupy pořadatelé. Zápas
mimo  soutěž  byl  pro  Češky  výborným  tréninkem.  Navrkalová  se  v něm  prostřídala
s reprezentační kolegyní Hanou Wiedermannovou. Naostro tedy ČR nastoupila až napodruhé
a po výhře 7:1 nad Bosnou a Hercegovinou už měla jistotu postupu do čtvrtfinále. Jihočeská
kuželkářka jasný výsledek podpořila vítězstvím nad Majou Kovačevičovou 3:1.

Následný mač s Itálií řešil pouze to, kdo vyhraje kvalifikační skupinu. Italky už měly také
zajištěný  překvapivý  postup  do  play-off  a  Češkám nedokázaly  klást  odpor,  i  když právě
Navrkalová  s Laurou  Runggatscherovou  po  dvou  dráhách  prohrávala  1:1  (-20).  Pak  se
prohodila  s Danou  Wiedermannovou,  jež  duel  otočila.  ČR  vyhrála  přesvědčivě  8:0.
Čtvrtfinálovým soupeřem bylo Slovensko, nad nímž český tým vedl 2:2 (+67) a 10:6, když šla
v poslední dvojici do hry Navrkalová. Proti Daně Klubertové nezačala nejlépe, po prvním setu
dvě kuželky ztrácela. Poté ovšem chytila jistotu, druhou dráhu vyhrála o 12 a třetí dokonce o
36 bodů. Na závěrečné dráze už jen v poklidu výrazný náskok hlídala.  Po výhře 5:3 mělo
české družstvo jistou nějakou medaili!

Semifinále bylo na programu v poslední den mistrovství ráno od 8 hodin. Přesto se zápas proti
domácím Němkám hrál v bouřlivé atmosféře. Češky nebyly favoritkami, snažily se překvapit
a držely krok (2:2,  -79) ještě  před posledním duem, kdy přišla řada na Navrkalovou. Její
protivnicí byla Daniela Kickerová, s níž česká kuželkářka rozehrála fantastický duel, z něhož
vzešla coby vítězka. Bohužel jí sekundovat úspěšně nestačila H. Wiedermannová ani střídající
Natálie Topičová (0,5:3,5, -75), takže do finále postoupilo Německo. Ovšem Češky prožívaly
bronzovou  radost.  Zlato  vybojovaly  Němky  po  úžasném  finálovém  dramatu  proti
Chorvatkám, kdy o titulu mistryň světa rozhodlo až 6 hodů do plných v „sudden victory“
(45:39), neboť po 24 drahách byl stav 4:4 a 12:12.

Navrkalová – výsledky:  Maja Kovačevičová (Bosna a Hercegovina) 3:1 (618:559), Laura
Runggatscherová (Itálie)  3:1 (599:583) – střídána D. Wiedermannovou po 60. hodu, Dana
Klubertová (Slovensko) 2:2 (597:557), Daniela Kickerová 2:2 (629:626).



ČR – základní skupina C: Bosna a Hercegovina 7:1 (3621:3420), Itálie 8:0 (3560:3324).
Čtvrtfinále: Slovensko 5:3 (3568:3478). Semifinále: Německo 3:5 (3557:3708).

Konečné pořadí (14):  1. Německo, 2.  Chorvatsko,  3. Česká republika (Olga Hejhalová,
Alena  Kantnerová,  Renáta Navrkalová,  Veronika  Petrovová,  Nikola  Tatoušková,  Natálie
Topičová, Dana Wiedermannová, Hana Wiedermannová) a Slovinsko, 5. Srbsko, Maďarsko,
Slovensko a Itálie.

KUŽELKY – nejlepší čtveřici  mužstev národního  „Poháru České kuželkářské asociace –
PRO TEC Cup 2016/2017“ přivítala herna TJ Sokol ve Slavonicích. V semifinálových bojích
a v utkáních o umístění se tam představili muži interligových Husovic,  prvoligových Dobřan
a  Třebíče  a  druholigového  Červeného  Kostelce.  Semifinálová  utkání  dopadla  podle
očekávání, když do finále přešly Husovice přes Třebíč a Dobřany přes Č. Kostelec.

Duel o prvenství ovšem již přinesl překvapení v podobě vítězství západočeského týmu, který
se stal pohárovou štikou. Ve čtvrtfinále totiž vyřadil Rokycany, jež nejenže obhajovaly trofej
z loňska, ale jsou i úřadujícím mistrem ČR. V mezinárodní česko-slovenské interlize skončily
druhé.  Dobřanům  ale  ve  Slavonicích  nikdo  konkurovat  nedokázal,  takže  se  díky  dvěma
přesvědčivým vítězstvím radovaly ze zaslouženého triumfu, jímž si zároveň zajistily postup
do evropského Poháru NBC 2017/2018.

Semifinále: Dobřany – Č. Kostelec 6:0 (2278:2186, 11:5), Třebíč – Husovice 1:5 (2260:2267,
7:9). O 3. místo: Č. Kostelec – Třebíč 0:6 (2133:2271, 5:11).

Finále: Dobřany – Husovice 5:1 (2333:2294, 9:7), Zdeněk Říha 583, Vlastimil Zeman 580,
Jiří Baloun 570, Jiří Doubrava 600 – Michal Kelpenčev 570, Libor Škoula 549, Dušan Ryba
598, Zdeněk Vymazal 577.

Konečné pořadí:  1.  CB Dobřany A,  2.  TJ  Sokol  Husovice  A,  3.  TJ  Třebíč  A,  4.  TJ  Č.
Kostelec A.

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA – ziskem titulu mistryně jižních Čech na sdruženém přeboru
krajů Vysočina a Jihočeského, který se uskutečnil ve Veselí nad Lužnicí, si Eliška Krajňaková
zajistila postup na mistrovství ČR v kategorii žákyň B. V Ostravě, kde se národní šampionát
konal,  jedenáctiletá  gymnastka  TJ  Slovan  J.  Hradec  nezklamala,  ale  zdaleka  nedosáhla
bodového  zisku,  díky  němuž  brala  jihočeské  zlato.  Na  národním šampionátu  zaostala  za
souhrnným součtem z KP o 3,295 bodu. Celkově ˇv Ostravar Aréně skončila třiadvacátá mezi
48  startujícími  ze  28  českých  a  moravských  oddílů.  Vynikajícím  způsobem se  jí  povedl
přeskok,  na němž měla  čtvrtou  nejvyšší  známku z celého závodního  pole,  ale  v ostatních
disciplínách čtyřboje už byla průměrná (bradla 28., kladina 36., prostná 28.). Potěšující ale
může být skutečnost, že se před ní umístil pouze tucet 11letých nebo mladších soupeřek.

MČR –  žákyně  B  (48):  1.  Sára  Kulhavá  46,400,  2.  Karolína  Horníková  (obě  TJ  Sokol
Chrudim)  45,900,  3.  Karin  Bauerová  44,850,  4.  Anna  Širůčková  (obě  TJ  Lokomotiva
Pardubice)  44,750,  5.  Vendula  Silberová  (SGD  Špičková  Opava)  43,600,  23.  Eliška
Krajňaková (TJ Slovan J. Hradec) 40,050.

Roman Pišný.


